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Constats et saisies
Outils pour assister 'huissier
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Outils de 'expert en constat

» Environnements varies et imprevisibles

» Execution sous contrainte de temps

» Acces a Internet improbable ou inconfortable
» Plusieurs fonctionnalités previsibles

» Une multitude d’outils disponibles

» Des conditions de licence tres variees

» Investissement lourd en temps et en argent
...quand il est fait...et surtout
quand il est fait par chacun
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Groupe Outils et Méthodes de Constat

» Partage de la charge de travail

» Optimisation de la qualite et de la securite

» Optimisation des couts

» Travail collaboratif et iteratif

» Referents par progiciel

» Soutien d’un prestataire (Appliweb —Vianney Genet)

» Une opportunité unique d’échanges intéressants et
sympathiques
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Problématique des licences

4

La CNEJITA tient a respecter les droits de propriete
intellectuelle des editeurs de logiciels

Les logiciels libres en GNU GPL peuvent étre mis sur la
cle

Beaucoup de logiciels sont gratuits...mais dans des
versions non professionnelle

La cle est a usage professionnel et sur plusieurs postes
=>» Sur la clé, les logiciels gratuits a usage constat
=» Sur la clé, les indications pour acquérir les autres

=>» Antoine Laureau négocie avec les éditeurs pour les
membres de la CNEJITA
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Description clé USB pour Windows v1.01

» La cle USB CNEJITA pour Windows v |.0] contient

Un fichier lisezmoi

Des fiches d'utilitaires pratiques (dossier Documentation)
Lesdits utilitaires si leur licence le permet

Un dossier pour les licences payantes acquises par I'expert
Un dossier des supports de JFC CNEJITA sur le sujet

Un dossier d’'information sur les syntaxes de recherche

Deux dossiers vides a utiliser en constat

» Elle est fournie sous la forme d’un master a telécharger
et décompresser a la racine d'une clé USB.

» La version 1.0l a ete finalisee le |¢" fevrier 2016.
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Etapes suivantes

Neégociation de licences pour la CNEJITA (Antoine Laureau)

Appropriation de la cle vI.0l

Lien de teléchargement sur site prive CNEJITA
Recommandeé : cle USB 3 haut debit min 32 Go

Collecte des remarques et suggestions
Notamment les nouvelles versions de fiches
A envoyer a avec copie

Maintenance du master (versions et sous-versions)
Cle Mac
Version 2 de cle Windows

Creation hotline ?
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mailto:vianney.genet@gmail.com
mailto:michel.entat@axemio.com

Sandisk
Sandisk

Lexar

Corsair

Verbatim

Modele

extreme
extreme
Jumpdrive
P20
Voyager
slider X2

Store Ngo
V3 max

Capacité

(Go)

64
128
64

128

32

Vitesse
lecture
mol/s

245
245
400

200

175

Vitesse
écritue
mol/s

190
245
270

90

80

Exemples de performances de clés

Prix mini
eurosTTc

41
100
63

75

20
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Quels contributeurs

» Patrice Bajon

» Fabien Cleuet

» Michel Entat

» Jean-Marie Ferrieres

» Antoine Laureau

» Michel Leclerc

» Et un prestataire : Vianney Genet

» Sans oublier Serge Migayron, Philippe Aymar, Eric Laurent-
Ricard, Jean-Arnaud Causse

» Et Bienvenue aux nouveaux participants !
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